Dixi superiùs, non esse rem somniatam; nam in superiore mansionem, quoadusque magnam habeat experientiam, anima semper dubia

S. M. Teresa Opera.

dd

manet,

*Totum Deo
uandum.*

*In vnione
anima Deo
totaliter ex-
citata est.*

*Ille deseri-
bitur.*

S.
Theresia

Opera
N. VI
166

manet, nesciens quid hoc fuerit, num videlicet phantasmate aut
delusa sit, num dormierit, num à Deo id datum sit, an non demum
cacodæmon in Angelum lucis transformari? Sexcenta igitur
nunt suspiciones: & bonum porro est ipsam eas habere: quia
dictum est) etiam ipsa natura nos hic interdum decipere potest.
enim animalibus venenatis tam facilis huc non sit accessus, mon-
lacertulae facile eò possunt penetrare: quòd enim tenues sint, & in
quòcumque se facili negotio insinuant. quæ licet noxam non
præfertim dum parvi sunt (sicuti antè dixi:) sunt quippe cogita-
cula, quæ ab imaginatione, & ijs quæ dicta sunt, procedunt, non
men importuna sunt & molesta. Hic verò, quantum libet tenuitas
certæ, in mansionem hanc subire nequeunt, nulla quippe est ma-
tio nulla memoria, intellectus denique nullus. quæ hoc impedi-
num queat. Et asseuerare aùsim, si quidem vera cum Deo vnio-
monem illuc nec penetrare, nec vllam inferre noxam posse: nam
que Maiestas cum animæ essentia coniuncta & vnita est, vt accessum
nè non sit ausurus, imò ne quidem secretum hoc intelligere queat.
ro, si certum est, illum cogitationes nostras ignorare, & non tantum
multo minus rem ad eò arcanam intelliget; (actus inquam in-
& voluntatis) etenim imaginationis cogitationes aperte diabolus
spicit & videt, nisi Deus eum hic excaecet, in quo maledictus ille
nequaquam nobis nocere potest! Vnde anima eò quòd Deus in
ratur, in hanc & non vulgarem sibi fructum comparat, ad
eam impedire aut disturbare possit, ne nos ipsa quidem. Quæ
animæ non dabit is, qui ad dandum ita pronus est, & quòd
potest?

*Suspiciones
hic anima
subvertitur.*

*Cogitatio-
num mole-
sta.*

*Dæmon in
oratione
nisi ani-
ma non no-
cet, cur*

Videor vos turbatas & confusas videre ex eo, quòd esse
nem cum Deo, & plures alias vniones esse dixi: & quomodo, in
tur (et sic etiam sunt in rebus vanis, quando eas valde amantur) cum
mon animas erga illas affici faciat, & vniat; quamquam non
quo Deus, nec cum vlla animæ delectatione, satisfactione, pacis
dio. Etenim gaudium quòd hic sentitur, omnia huius terre gaudi-
nes voluptates & delectationes mundi longè transcendit. Ad
aliud inspicendum non est, quam vndenam Cælestia, & vndenam
rena gaudia progignantur: quippe valde diuersus eorum sensus
re ipsa per experientiam didiceritis. Memini dixisse me alibi, talia
traque hæc gaudia discrimen esse, perinde atque si terrena ex
tum corporis superficiem afficerent, cælestia verò ad ipsas viges
las penetrarent, & bene rem acu videor tetigisse, non enim
do possem.